Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N° 13u/os

Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa,
após ouvido o plenário, seja a presente INDICAÇÃO encaminhada ao
Exmo. Sr. Júlio Ernesto de Grammont Machado Araújo, Secretário
Municipal de Obras, a fim de que o mesmo viabilize, com urgência,
limpeza no bueiro existente na Travessa Córrego seco, bairro Morro
Santana.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz em atendimento ao senhor Edvaldo de Jesus "
Mendes e demais moradores descritos na lista anexa, visto que o bueiro 0
encontra-se entupido, o que vem proferindo grande mau cheiro.. ~

c:;:,~<,
Sala das Sessões, 11 de abril de 2005. ~

(Jl

s
ISo
0::0,;....:
.;>..
.-:>

~

APROVADO em
--....lo,,~.u..:.~. discussão

Por--~~~~~~~--
Com ·8 votos fi fll voe ~ (:";L:.l _

aÍo. f'te.ná'fVÜ ~ Vor-1ó ~ V .
. '-' e.Q.OL0 'ô \ \ t o {YI Q\ (f'~ .------~----~~~=--------------------------

Praça Tirádentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MO
Fone (31) 3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br